
  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

      86663 Asbach-Bäumenheim 

      Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

      Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

  

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 24          17.06.2017 
 
Nr. 1 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2017 
 
Der Gemeinderat hat am 30.05.2017 den Haushalt 2017 samt Anlagen beschlossen. Mit Schreiben vom 
08.06.2017 (Gesch.-Nr. 200-027-941/1) hat das Landratsamt Donau-Ries die Haushaltssatzung und den 
Haushaltsplan 2017 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 
 
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt während der üblichen Dienstzeiten in der Verwaltung (Zimmer Nr. 
17) zur Einsichtnahme in der Zeit von Montag, 19.06.2017 bis einschließlich Montag, 26.06.2017 öffentlich 
auf. Im Übrigen liegt die Haushaltssatzung mit Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit (Jahr 2017) im Rathaus 
während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht bereit. 

 
H A U S H A L T S S A T Z U N G 

der Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
für das Haushaltsjahr 2017 

 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2017 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 
im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 11.882.500,00 Euro 
 

und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  6.340.600,00 Euro 
 

insgesamt also mit  18.223.100,00 Euro ab. 
 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3  

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für das Jahr 2017 nicht festgesetzt. 
 

§ 4 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

 



1. Grundsteuer:

a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 350 v.H.

b) für die Grundstücke (B) 300 v.H.

2. Gewerbesteuer:

nach dem Gewerbeertrag und dem Gewerbekapital 310 v.H.  
 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 1.000.000,00 Euro festgesetzt. 

 

§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2017 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 09.06.2017  
Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
 
 
Martin Paninka 
1. Bürgermeister 
 
Nr. 2 
Sitzung des Umwelt-, Agenda- und Familienausschusses  
Am Dienstag, 20.06.2017 tagt um 18:00 Uhr der Umwelt-, Agenda- und Familienausschuss (UAF) in öffentli-
cher Sitzung im Sitzungssaal des Rathauses. 
 
Tagesordnung: 

1. Aufstellung und Umsetzung des gemeindlichen Spielplatzkonzeptes; 

Projekteinleitung des Planungsprozesses zur Umsetzung des ersten Bauabschnittes; 

Information und Beschlussfassung 

 

2.  Durchführung eines Beweissicherungsverfahrens des gemeindlichen Baumbestandes sowie Einführung 
eines Baumkatasters; 
Information und Beschlussfassung  

 
3.  Gemeindliches Ökokonto und Ausgleichsflächen: Information und Übersicht zum derzeitigen Stand; ggf. 

Beschlussfassung 
 
4. Bekanntgaben, Informationen 
 
Die Sitzung wird ggf. nichtöffentlich fortgesetzt. 
 
Nr. 3 
Öffnungszeiten Grünsammelplatz Nordheim - Korrektur 
Im letzten Amtsblatt wurde veröffentlicht, dass der Grünsammelplatz des AWV Nordschwaben in Nordheim, 
Bäumenheimer Straße von April bis Oktober zu den folgenden Zeiten geöffnet hat: 
Mittwoch 16:00 bis 18:00 Uhr 
Samstag 11:00 bis 14:00 Uhr richtig ist: 11:00 bis 16:00 Uhr 
Die verlängerte Öffnungszeit am Samstag ist allerdingst vorerst probeweise. 
 
Nr. 4 
Beratung zur Nachfolge in Unternehmen  
Näheres hierzu unter Gemeinsame Bekanntmachungen Nr. 1 
 
Nr. 5 
Energieberatung im Landkreis Donau-Ries 
Näheres hierzu unter Gemeinsame Bekanntmachungen Nr. 2 
 
 



Nr. 6 
Tag der offenen Gartentüre am 25.06.2017 
Näheres hierzu unter Gemeinsame Bekanntmachungen Nr. 3 
 
Nr. 7 
Termine der Woche 
Termine finden Sie im Veranstaltungskalender auf unserer Homepage unter: www.asbach-baeumenheim.de 
und täglich unter der Rubrik „Wohin heute?“ in der Donauwörther Zeitung. 
 
 
Nr. 8 
Wir gratulieren . . .  
Wir wünschen allen unseren Jubilaren alles Gute, viel Glück, Gesundheit und Gottes Segen. 
 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 

http://www.asbach-baeumenheim.de/

